Büyük Selçukluların yanı sıra Karakoyunlu ve
Akkoyunlular’ın hakimiyetine girmiş olan Suveydî Beyliği; bir başka ifade
ile Çapakçur ve çevresi Şah İsmail’in Akkoyunlu hakimiyetine son verme-
siyle, bölgenin geri kalan yerleşim birimleriyle birlikte Safevî egemenliğine
girmiştir. Kaynakların ifadesine göre Şah İsmail 913/1508 tarihinde Ak-
koyunluları yendikten sonra Azerbaycan, Tebriz ve Irak’a hakim olmuş;
913/1508 tarihinde de Doğu ve Güneydoğu Anadolu’ya seferler düzenle-
yerek ilkönce Musul, Mardin ve Diyarbekir’i, ardından da Çapakçur’u ele
geçirmiştir. Çapakçur ve çevresine hakim olduktan sonra da komutanların-
dan Aykutoğlu’nu idareci olarak atamıştır.

Savaştan kısa süre sonra vefat eden Emir
Abdal’ın yerine geçen büyük oğlu İsfahan Bey, Hancuk’u korumakla kal-
mamış, bu mücadeleler esnasında iyice tahrip olan bölgeyi imar ederek
günümüze kadar adını yaşatmayı başarmıştır.17

14 Bkz. Şerefname, (yazma İstanbul Belediyesi Atatürk Kütüphanesi M. Cevdet yazmaları)
vrk, 29.

15 Mervanîler hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. Abdulkerim Tufantoz, Mervanoğulları: 380-
478/990-1085, Basılmamış Doktora Tezi, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları
Enstitüsü, İstanbul 1994.

16 Konu ile ilgili geniş bilgi için bkz. Yusuf Baluken, “Eyyubiler Devri’nde Bingöl”, Bingöl
Tarih ve Kültür Araştırmaları Dergisi, sayı I, yıl I, Bingöl Eylül 2007, ss.41-53.

Kışlakçı olan kimesne dahi üç yıla dengin
resmi kışlak virüb üç yıldan ziyade oturursa sayir reaya gibi resmi bennak
alına63.

Kışlak ve yaylak vergilerinin tahsili şekline gelince Osmanlı’nın ilk
Çapakçur beylerinden biri olan İsfahan Bey’in uygulamalarını merkeze
aldığımızda bunu net bir şekilde görebiliriz. Nitekim İsfahan bey Hicri
947/1540’ta Murat Nehri’nden geçiş güzergahı üzerinde yaylaklara giden
vatandaşların güvenliğini sağlamak amacıyla derbentler inşa etmiştir. Der-
bentlere yerleştirilmiş olan askerler bir taraftan asayiş ve güvenliği sağ-

62 Osmanlı toplumunda genellikle 300 koyun bir sürü kabul edilmiştir. Bkz.

Pakalın c. III, ss. 230-233.
28 Tekalif-i Örfiye ile ilgili geniş bilgi için bkz. Pakalın c. III, s. 437 vd.
29 İlk dönem İslam tarihindeki iktalar hakkında geniş bilgi için bkz. Mehmet Mahfuz Söyle-

mez, “The Effects of the Economic Crises on the Garrison Cities in the Period of the Caliph
‘Uthmān 23-35/644-656 The case of Kāfa”, İslamic Quarterly, yıl 2005, sayı 49/3.

Öşr-i ineb ve siyap ve aluce: Üzüm, elma ve alıçdan alınan öşür vergisi

Öşr-i kendir: Kendirden alınan öşür vergisi

Öşr-i penbe: Pamuktan alınan öşür vergisi

Öşr-i yonca: Yoncadan alınan öşür vergisi

Penbe: Farsça kökenli bir kelime olup pamuk demektir.